
        

     
 

 

MOTIE 

Indiener: Addie Redmeijer PvdA 

Raadsvergadering: 25 april 2023 

Agendapunt:  

Onderwerp: Speeltoestellen voor kinderen met een fysieke beperking in de openbare ruimte. 

*Besluit: 
 

*Voorzitter: 
 

*Griffier: 
 

* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 25 april 2023, 
 
Constaterende dat: 

 De gemeente Maastricht bezig is met het plan van aanpak openbare sport en speelvoorzieningen. 

 Tijdens een werkbezoek op 4 maart aanpak openbare sport en speelvoorzieningen er door een raadslid de 
vraag is gesteld hoeveel speeltoestellen er in de openbare ruimte staan voor kinderen met een fysieke 
beperking, en het antwoord “nul” was. 

 Er voor íéder kind een passend speeltoestel in openbare ruimte zou moeten staan. 

 Er dus nu geen enkel speeltoestel in de openbare ruimte staat voor kinderen met een fysieke beperking die 
ze zelfstandig kunnen betreden en bedienen. 

 Maastricht goed voor al haar kinderen moet zorgen. 
 
Overwegende dat: 

 Er op zijn minst in oost en west Maastricht een speeltoestel moet staan dat een kind met een beperking 
zelfstandig kan betreden en bedienen. 

 Ieder kind de mogelijkheid zou moeten hebben om in de openbare ruimte te kunnen spelen. 

 Voorkomen moet worden dat kinderen met een fysieke beperking uitgezonderd zijn van spelen in de 
openbare ruimte. 

 Het welzijnsaspect van het kind en het kostenaspect voor de gemeente niet opwegen tegen het uitvoeren 
van deze motie. 

 
BESLUIT: 

 Dat er minstens twee geschikte speeltoestellen in de openbare ruimte geplaatst gaan worden voor kinderen 
met een fysieke beperking. Waarvan een in oost, en een in west Maastricht. 

 Dat het college onderzoekt waar de behoefte het grootst is. 

 Dat de speeltoestellen openbaar toegankelijk zijn, en zonder hulp van derden betreden en gebruikt kunnen 
worden voor ieder kind in een rolstoel of met een andere fysieke beperking. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 



Addie Redmeijer Jos Boelen  Siem Verkoijen  Matt Brüll  Jules Ortjens 
PvdA    SPM   VVD   CDA   Volt  
 
Thomas Gardien Tiny Meese  Mark Mülders  Bennie van Est  Martin van Rooij 
D66   Partij Veilig Maastricht GroenLinks  50PLUS   M:OED 
 
Jos Gorren  René Betsch  Jack van Gelooven Ria Strik  Bram Nab 
SAB   PVV   SP   Partij voor de Dieren  FvD 
 
Kitty Nuyts 
Liberale Partij Maastricht  
 
 


